
证券代码：000953           证券简称：*ST 河化          公告编号：2019-017 

 1 

广西河池化工股份有限公司 

关于 2018 年年报全文及摘要的更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。 

广西河池化工股份有限公司（以下简称“公司”）于2019年3月12日在巨潮

资讯网上披露了2018年年度报告全文及摘要。经核查，因公司工作人员的工作

失误导致披露的报告中的个别数据填报有误，公司现更正如下： 

一、年报摘要更正情况 

1、“三、经营情况讨论与分析”之“3、占公司主营业务收入或主营业务利

润10%以上的产品情况” 

更正前 
单位：元 

产品名称 营业收入 营业利润 毛利率 
营业收入比上年

同期增减 

营业利润比上年

同期增减 

毛利率比上年同

期增减 

尿素 196,582,905.35 208,388,943.32 -6.01% -5.99% 3.59% 8.93% 

更正后 

产品名称 营业收入 营业利润 毛利率 
营业收入比上年

同期增减 

营业利润比上年

同期增减 

毛利率比上年同

期增减 

尿素 196,582,905.35 -11,806,037.97 -6.01% -5.99% 3.59% 8.93% 

 

二、年报全文更正情况 

1、“第四节经营情况讨论与分析”之“二、主营业务分析”之“2、（8）主

要销售客户和主要供应商情况” 

更正前 

 

前五名供应商合计采购金额（元） 167,076,608.51 

前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例 241,728,997.30% 

前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额比例 69.11% 

 



证券代码：000953           证券简称：*ST 河化          公告编号：2019-017 

 2 

更正后 

 

前五名供应商合计采购金额（元） 167,076,608.51 

前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例 69.11% 

前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额比例 0 

 

2、“第四节经营情况讨论与分析”之“五、投资状况”之“4、（1）证券投

资情况” 

更正前 

单位：元 

证券品种 证券代码 证券简称 
最初投资成

本 

会计计

量模式 
期初账面价值 

本期公允价

值变动损益 

计入权益的

累计公允价

值变动 

本期

购买

金额 

本期出售金额 报告期损益 
期末账

面价值 

会计核

算科目 
资金来源 

境内外股票 600309 万华化学 38,872,610.00 
公允价

值计量 
39,571,420.00 -698,810.00 0.00 0.00 45,480,590.16 7,473,670.16 0.00 

可供出

售金融

资产 

自筹资金 

期末持有的其他证券投资 0.00 -- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -- -- 

合计 38,872,610.00 -- 39,571,420.00 -698,810.00 0.00 0.00 45,480,590.16 7,473,670.16 0.00 -- -- 

证券投资审批董事会公告披露日 2017 年 10 月 11 日 

证券投资审批股东大会公告披露日（如有） 2017 年 10 月 27 日 

更正后 

单位：元 

证券品种 证券代码 证券简称 
最初投资成

本 

会计计

量模式 
期初账面价值 

本期公允价

值变动损益 

计入权益的

累计公允价

值变动 

本期

购买

金额 

本期出售金额 报告期损益 
期末账

面价值 

会计核

算科目 
资金来源 

境内外股票 600309 万华化学 38,872,610.00 
公允价

值计量 
39,571,420.00 -698,810.00 0.00 0.00 45,480,590.16 7,473,670.16 0.00 

交易性

金融资

产 

自筹资金 

期末持有的其他证券投资 0.00 -- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -- -- 

合计 38,872,610.00 -- 39,571,420.00 -698,810.00 0.00 0.00 45,480,590.16 7,473,670.16 0.00 -- -- 

证券投资审批董事会公告披露日 2017 年 10 月 11 日 

证券投资审批股东大会公告披露日（如有） 2017 年 10 月 27 日 

 

3、“第三节 公司业务概要”之“一、报告期内公司从事的主要业务”之“4、

主要业绩驱动因素”。 

更正前 

 



证券代码：000953           证券简称：*ST 河化          公告编号：2019-017 

 3 

报告期内，公司业绩主要来源于化肥业务，经营利润主要源于尿素产品产

销量的增加及生产成本和其他管理成本的控制。报告期内，化肥市场持续低迷，

尿素产品价格持续下跌，公司生产经营性亏损仍然存在。 

更正后 

报告期内，公司业绩主要来源于化肥业务，经营利润主要源于尿素产品产

销量的增加及生产成本和其他管理成本的控制。报告期内，公司生产装置前期

停车时间较长，因此恢复生产进程缓慢，且生产不稳定，致使产量低、生产消

耗增加; 2018年上半年度尿素价格较去年同期略有回升，但是尿素的生产原材

料价格居高不下，公司生产经营性亏损仍然存在。 

除上述更正外，公司《2018年年度报告摘要》的其他内容保持不变，本次

更正后的 2018年年度报告 全文及摘要（更新后）详见巨潮咨询网

（http://www.cninfo.com.cn）。 

公司将认真吸取教训，进一步加强定期报告的编制及复核工作，不断提高

信息披露质量。因公司疏忽给广大投资者带来的不便，公司表示诚挚的歉意，

敬请广大投资者谅解。 

特此公告。  

 

广西河池化工股份有限公司董事会 

                                     2019 年 5 月 14 日 


